## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

**Riedel, Adolph Friedrich**

**Berlin, 1847**

CDXL. Markgraf Johann überläßt dem Propste und dem Domcapitel zu Brandenburg die Lehnsherrlichkeit über einige Besitzungen zu Butzow, am 22. Juli 1428.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54048](#)

**CDXXXIX.** Der Bischof Stephan genehmigt die Stiftung und Dotirung zweier Altäre in der St. Gotthardskirche, am 12. Jan. 1428.

Stephanus, dei gratia episcopus Brandenburgensis, ad perpetuam rei memoriam — Sane pro parte providorum virorum proconsulum et consulum veteris civitatis Brandenburgensis nobis fuerat propositum, quod quidam christi fideles ibi pie mortui de propria salute recogitantes animabus suis salubriter providere cupientes quandam summam pecuniarum pro fundatione ac dotatione aliquorum altarium in ecclesia parochiali ibidem, sexaginta videlicet sexagenas boh. gr. apud proconsules et consules antedictos depofuere, unde iudicem proconsules et consules pias prememoratorum ac devotorum voluntates adimplere ac ad fundationem, erectionem et dotationem eorundem altarium procedere cupientes pro divini cultus augmento de bonis propriis sibi a deo collatis manus suas adjutrices ad premissa porrigendo, duo altaria, unum videlicet in honore gloriose virginis Marie, sancti Thome apostoli, sancti Erasmi martyris et beatorum Barbare et Dorothee virginum, aliud vero in honore pretiosissimi corporis et sanguinis domini nostri Ihesu Christi sancti Andree apostoli et sancte Katherine virginis consecratum, quodlibet redditibus quatuor sexagenar. gr. boh. per proconsules et consules antedictos rectori eorundem altarium annuatim procurandum, denovo erexerunt in ecclesia parochiali ibidem pariter et dotarunt. Ad ipsos quoque proconsules et consules jus committendi et deputandi dicta hec altaria quousque et quum ipsis placuerit, et opportune videbitur expedire suis rectoribus seu presbyteris in perpetuum voluere pertinere Nichilominus tamen quilibet, cui aliquod dictorum altarium commissum sive deputatum fuerit, accessus ejusdem a domino nostro Brandenburgensi totiens quotiens contigerit tenere, impetrare et obtainere. Quare ne propter diuinam retardationem bona pro hujusmodi dote competenti afflignata distrahi seu alias ad prophanos usus deduci contingat etc. hujusmodi erectionem, dotationem et juris committendi seu deputandi detentionem auctoritate nostra confirmare et ratificare dignaremur, nobis pro parte eorundem proconsulum et consulum humiliter fuerat supplicatum. Nos igitur Stephanus ad divini cultus augmentum supplicationibus proconsulum et consulum predictorum tanquam devotis inclinati, hujusmodi plium et devotum affectum benigno favore et grato animo prosequentes et amplexantes erectionem, fundationem et dotationem dictorum duorum altarium ecclesie parochialis veteris civitatis Brandenburgensis gratam et ratam habentes auctoritate nostra premissa confirmamus dei nomine et presentis scripti patrocinio in nomine patris et filii et spiritus sancti perpetuis temporibus inconvulta permanenda communimus et corroboramus. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. Datum et actum Seyeler, anno domini MCCCCXXVIII, tercia feria post festum Epiphanie. Amen.